Протокол
заседания Консультативного совета по межнациональным отношениям

при Администрации Сальского городского поселения

30 января 2019 года                                                                                             №  1
Присутствовали:

	1.
	Миргород Геннадий

Викторович

	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель Консультативного совета

	2.
	Огилев Олег

Николаевич
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя Консультативного совета

	3.
	Коденков Артем

Сергеевич
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, командир штаба народной дружины, секретарь Консультативного совета

	     Члены комиссии:

	4.
	Пономарев Константин

Николаевич
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич

	начальник       сектора      правовой       работы Администрации      Сальского        городского поселения

	6.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам   Администрации      Сальского        городского поселения

	7.
	Ченцов Александр

Владимирович

	заместитель Главы Администрации Сальского  городского поселения по ЖКХ, благоустройству промышленности, архитектуре и строительству

	8.
	Аракелян Оганджан

Борисович

	представитель армянского народа Сальского района

	9.
	Еременко Николай Александрович
	Главный специалист отдела по противодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами и религиозными объединениями Администрации Сальского района

Общее количество присутствующих: 9 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация мероприятий по укреплению единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского района в рамках исполнения плана мероприятий на 2018-2019 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
2. О принимаемых мерах по формированию общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся общеобразовательных учреждений Сальского городского поселения.
3. О правилах содержания домашних животных и птиц на территории Сальского городского поселения в части организации выпаса животных.
1.СЛУШАЛИ:

Старший инспектор Администрации Сальского городского поселения Коденков А.С. проинформировал, что с целью укрепления единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий на 2018-2019 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, в 2018 году было проведено 20 мероприятий, которыми было охвачено более 2 000 человек.
           РЕШИЛИ:

          1.1. Информацию старшего инспектора Администрации Сальского городского поселения Коденкова А.С. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. продолжить работу по реализации плана мероприятий по укреплению единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий на 2018-2019 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
Сроки исполнения: 28.12.2019
1.3. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. привлекать к реализации плана по укреплению единства и духовной обобщенности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий на 2018-2019 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, представителей всех народов, проживающих на территории Сальского городского поселения.
  Сроки исполнения: 28.12.2019
2. СЛУШАЛИ:

Заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Сальскому району Пономарева К.Н. Константин Николаевич  сообщил, что с целью формирования общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся общеобразовательных учреждений Сальского городского поселения, в 2018 году и за 1 месяц 2019 года проведено 81 мероприятие, которыми охвачено более 7000 человек.

РЕШИЛИ:

   2.1. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Сальскому району                               Пономарева К.Н. принять к сведению.

2.2. Директору     МБУК   «ДК»       Сальского      городского    поселения Глазуновой И.А. провести во всех школах Сальского городского поселения мероприятия направленные на формирования общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся общеобразовательных учреждений Сальского городского поселения.

Сроки исполнения: 12.06.2019
  2.3. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. провести встречи с молодежью и подростками с целью формирования общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся в общеобразовательных учреждениях на территории Сальского городского поселения.
Сроки исполнения: 01.05.2019
3. СЛУШАЛИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Огилев О.Н. проинформировал, о правилах содержания домашних животных и птиц в части организации выпаса животных на территории Сальского городского поселения.

РЕШИЛИ:

   3.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Огилева О.Н., принять к сведению.
3.2. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. провести разъяснительную работу с жителями Сальского городского поселения о правилах содержания домашних животных и птиц в части организации выпаса животных на территории Сальского городского поселения.
Сроки исполнения: 15.06.2019
Председатель совета

                                     Миргород Г.В.

Секретарь совета

                                     Коденков А.С.